Постановление Брянской городской администрации
от 28.12.2024 №5386-п

О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации
от 17.04.2023 № 1415-п «О принятии решения
о предоставлении субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты
капитального строительства в рамках
реализации проекта «Реконструкция объекта
«Технологический комплекс ГКНС
по ул. Калинина, о/д 20
в Советском районе г. Брянска»

В целях уточнения объема денежных средств, необходимых для

достижения показателей результативности исполнения мероприятий в рамках
реализации проекта «Реконструкция объекта «Технологический комплекс ГКНС
по ул. Калинина, о/д 20 в Советском районе г. Брянска»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 17.04.2023 № 1415-п «О принятии решения  о предоставлении субсидий на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства в
рамках реализации проекта «Реконструкция объекта «Технологический
комплекс ГКНС по ул. Калинина, о/д 20 в Советском районе г. Брянска»
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 07.07.2023
№ 2624-п, от 19.07.2023 № 2871-п, от 29.08.2023 № 3494-п, от 29.02.2024
№ 728-п, от 05.04.2024 № 1287-п) (далее – постановление) следующее
изменение:

-  подпункты д), е), ж), з), и) подпункта 2.1 пункта 2 изложить в
следующей редакции:

«д) мощность объекта: 70 тыс. м3/сут.;

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2026 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 348 856 250,00 рубля,

(в т.ч. на проведение технологического и ценового аудита объекта –
353 120,40 рубля);

 з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и

2

источникам финансирования:
2023 год – 17 085 431,28 рубля, в том числе:
- областной бюджет – 15 895 695,34 рубля;
- бюджет городского округа города Брянска –  836 615,54 рубля;
- внебюджетные источники - средства МУП «Брянский городской

водоканал – 70 624,08  рубля;
- внебюджетные источники - средства публично-правовой компании

Фонда развития территорий – 282 496,32 рубля;

2024 год – 72  564 617,99 рубля, в том числе:
- областной бюджет – 1 070 721,15 рубля;
- бюджет городского округа города Брянска –  56 353,74  рубля;
- внебюджетные источники - средства публично-правовой компании

Фонда развития территорий – 71 437 543,10 рубля;

2025 год –13 943 604,48 рубля, в том числе:
- областной бюджет – 2 649 284,86 рубля;
- бюджет городского округа города Брянска –  139 436,04 рубля;
- внебюджетные источники - средства публично-правовой компании

Фонда развития территорий –  11 154 883,58 рубля

2026 год – 245 262 596,25 рубля, в том числе:
- областной бюджет – 44 416 498,02 рубля;
- бюджет городского округа города Брянска –  4 636 021,23 рубля;
- внебюджетные источники - средства публично-правовой компании

Фонда развития территорий – 196 210 077,00 рубля;.

и) общий размер средств, необходимых для направления на

реализацию инвестиционного проекта, составляет 348 856 250,00 рубля».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Квасова И.В.

Глава администрации

А.Н. Макаров